cuối cùng rồi cũng chết! Kẻ trước người sau rồi cũng sẽ chết, chết không một ai mang theo thứ gì dù là chiếc nút áo cũng bị cất để lại! Nhưng sẽ mang theo tội lỗi của chính mình gây ra!

Nữ y tá Ái Châu về nhận việc Trung Tâm Y Tế Toàn Khoa Mỹ Tho, thuộc Ty Y Tế Định Tường đầu năm 1968 (Tết Mậu Thân) thừa đó bác sĩ Võ Văn Cận quyền Trưởng Ty. Mỹ Tho là một trong những thành phố ở miền Nam bị tàn phá nặng nhất sau Huế, Vĩnh Long... trong cuộc tổng tấn công của Việt cộng. Ái Châu vẫn còn nhớ vào gần giữa năm 1969, Trung Tá Lê Minh Đảo về làm Tỉnh Trưởng tỉnh Định Tường và không bao lâu, ông được vinh thăng Đại Tá Lê Minh Đảo.